
UCHWAŁA NR XIX/158/25 
RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących 
pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Rada Gminy Kobylanka uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się zakres - wnioskowanych przez Nadleśnictwo Kliniska - prac na potrzeby ochrony 
przyrody na drzewach będących pomnikami przyrody: 

1) nazwa gatunkowa drzewa - lipa drobnolistna: 

a) położenie drzewa - działka geodezyjna nr 600, obręb Wielichówko 

b) zakres prac - cięcia sanitarno - pielęgnacyjne 

2) nazwa gatunkowa drzewa - klon pospolity: 

a) położenie drzewa - działka geodezyjna nr 600, obręb Wielichówko 

b) zakres prac - cięcia sanitarne, cięcia weteranizujące, montaż podpory drzewa. 

§ 2. Zabiegi na drzewach będącymi pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2, winny być 
przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) do wykonywania prac wymagane są: 

a) wiedza z zakresu pielęgnacji i konserwacji drzew, 

b) uprawnienia z zakresu chirurgii drzew pomnikowych, 

c) odpowiedni sprzęt, 

d) uprawnienia do pracy na wysokościach, 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 

3) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas prowadzonych prac, należy uzyskać zezwolenie 
Generalnego bądź Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, o którym mowa 
w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Świąder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C56A5E46-7426-44F2-9AC6-F3D68460EE4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/158/25 RADY GMINY KOBYLANKA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-09-29T10:54:50+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




